ご注意： この文書は記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。

投資を行う際は、必ず当社が作成する「新株式発行並びに株式売出届出目論見書」（並びに訂正事項

分）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いします。

- 1 -

平成 26 年 12 月 18 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ド ベ ン チ ャ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 中 村  俊 一

（コード番号：6030）

問 合 わ せ 先 取締役経営企画室長 福 田  貴 史

TEL 03-5774-5775

東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

当社は、本日、平成 26 年 12 月 18 日に東京証券取引所マザーズに上場いたしました。今後とも、

より一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、当社の当期の業績予想は以下のとおりであり、また最近の決算情報等につきましては別添の

とおりであります。

【連 結】                              （単位：百万円、％）

決算期

項 目

平成 27 年６月期

（予想）

平成 27 年６月期
第１四半期累計期間

（実績）

平成 26 年６月期

（実績）

 構成比
対前期

増減率
 構成比  構成比

営 業 収 益 1,350 100.0 51.1 397 100.0 893 100.0

営 業 利 益 176 13.1 471.2 57 14.4 30 3.5

経 常 利 益 170 12.7 562.1 55 14.1 25 2.9

当期(四半期)純利益 130 9.7 517.6 49 12.4 21 2.4

１ 株 当 た り 当 期
（四半期）純利益

64 円 30 銭 26 円 67 銭 11 円 64 銭

１ 株当たり配当金 ― ― ―

（注）１．平成26年６月期（実績）及び平成27年６月期第１四半期累計期間（実績）の１株当たり 当期

（四半期）純利益は期中平均発行済株式数により算出しております。平成27年６月期（予想）

の１株当たり当期純利益は公募予定株式数（330,000株）を含めた予定期中平均発行済株式数

により算出し、オーバーアロットメントによる売出しに関連する第三者割当増資分（最大

49,500株）は含まれておりません。

２． 当社は平成26 年１月23 日付で普通株式１株につき20 株の株式分割を、平成26 年９月26 日

付で普通株式１株につき200 株の株式分割を、平成26 年11月６日付で普通株式１株につき２

株の株式分割を行っております。上記では平成26年６月期の期首に当該株式分割が行われたと

仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

３． 平成27年６月期の取扱高（仕入や取扱手数料等を含めた顧客への販売総額）は12,031百万円

（前期比175.8％）を予想しております。

４． 平成27年６月期の業績予想につきましては、その重要性に鑑み連結の業績見通しのみを開示

し、個別の業績見通しについては開示いたしません。

本資料に記載されている当社の当期の業績見通しは、本資料の日付時点において入手可能な情報に

よる判断及び仮定を前提にしており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

以上

平成27年６月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)
平成26年12月18日

上 場 会 社 名 株式会社アドベンチャー 上場取引所  東

コ ー ド 番 号 6030 URL http://jp.adventurekk.com/

代  表  者 (役職名)代表取締役 (氏名)中村 俊一

問合せ先責任者 (役職名)取締役経営企画室長 (氏名)福田 貴史 (TEL)03(5774)5775

四半期報告書提出予定日 ― 配当支払開始予定日 ―

四半期決算補足説明資料作成の有無 ： 無

四半期決算説明会開催の有無    ： 無

(百万円未満切捨て)

１．平成27年６月期第１四半期の連結業績（平成26年７月１日～平成26年９月30日）
（１）連結経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

 営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

27年６月期第１四半期 397 ― 57 ― 55 ― 49 ―

26年６月期第１四半期 ― ― ― ― ― ― ― ―

(注) 包括利益 27年６月期第１四半期 47 百万円 ( ―％) 26年６月期第１四半期 ― 百万円 ( ―％)

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

 円 銭 円 銭

27年６月期第１四半期 26.67 ―

26年６月期第１四半期 ― ―

(注) １．当社は、平成26年６月期第１四半期については、四半期連結財務諸表を作成していないため記載してお

りません。

２．当社は、平成26年９月27日付で普通株式１株につき200株の株式分割を、平成26年11月６日付で普通株

式１株につき２株の株式分割を行いましたが、当連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定

し、１株当たり四半期純利益金額を算定しております。

３．潜在株式調整後１株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在するものの、当社株式は非上

場であり、期中平均株価が把握できないため、記載しておりません。

（２）連結財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率

 百万円 百万円 ％

27年６月期第１四半期 481 95 19.8

26年６月期 371 17 4.7

(参考) 自己資本 27年６月期第１四半期 95百万円 26年６月期 17百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

 26年６月期 ― 0.00 ― 0.00 0.00

 27年６月期 ―

 27年６月期(予想)   0.00 ― 0.00 0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

３．平成27年６月期の連結業績予想（平成26年７月１日～平成27年６月30日）
 (％表示は、対前期増減率)

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 1,350 51.1 176 471.2 170 562.1 130 517.6 64.30

(注) １．直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無

２．当社は、平成26年９月27日付で普通株式１株につき200株の株式分割を、平成26年11月６日付で普通株

式１株につき２株の株式分割を行いましたが、当連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定

し、１株当たり当期純利益を算定しております。

３．１株当たり当期純利益は公募株式数（330,000株）を含めた予定期中平均発行済株式数により算出し、

オーバーアロットメントによる売出しに関連する第三者割当増資分（最大49,500株）は考慮しておりま

せん。

※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 ： 無

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 27年６月期１Ｑ 1,852,800株 26年６月期 1,816,000株

② 期末自己株式数 27年６月期１Ｑ ―株 26年６月期 ―株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 27年６月期１Ｑ 1,852,800株 26年６月期１Ｑ ―株

(注) １．当社は、平成26年６月期第１四半期については四半期連結財務諸表を作成していないため、期中平均株

式数は記載しておりません。

２．当社は、平成26年９月27日付で普通株式１株につき200株の株式分割を、平成26年11月６日付で普通株

式１株につき２株の株式分割を行いましたが、前連結会計年度の期首に株式分割が行われたと仮定して

株式数を算定しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

 この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外でありますが、この四半期決算短

信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了しており

ます。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業

績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあた

っての注意事項等については、添付資料２ページ「１．当四半期決算に関する定性的情報（３）連結業績予想など

の将来予想情報に関する説明」をご覧ください。

㈱アドベンチャー(6030) 平成 26 年６月期 第 1 四半期決算短信

―1―

○添付資料の目次

１．当四半期決算に関する定性的情報 ……………………………………………………………………２

（１）経営成績に関する説明 ………………………………………………………………………………２

（２）財政状態に関する説明 ………………………………………………………………………………２

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 …………………………………………………２

２．四半期連結財務諸表 ……………………………………………………………………………………３

（１）四半期連結貸借対照表 ………………………………………………………………………………３

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 …………………………………………５

（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項 ……………………………………………………………７

（継続企業の前提に関する注記） ……………………………………………………………………７

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記） ……………………………………………７

（セグメント情報等） …………………………………………………………………………………７

㈱アドベンチャー(6030) 平成 26 年６月期 第 1 四半期決算短信

―2―

１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

 当第１四半期連結累計期間における我が国経済は、政府による経済財政政策や日銀による金融緩和策を背景とし

て、企業収益や個人消費に改善の傾向が見られ、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。

当社グループの既存事業のオンライン事業では、スマートフォンの増加やタブレット端末等モバイルインターネ

ット領域が拡大を続け、その存在感をますます高めております。

このような事業環境のもと、当社グループは「Global OTA」企業として、新たにアクティビティー専門サイト

「Wanna Trip」を多言語化で提供開始する等して、既存事業の拡大に努めて参りました。

 この結果、当第１四半期連結会計期間の営業収益は397,357千円、営業利益は57,116千円、経常利益は55,904千円、

四半期純利益は49,412千円となりました。

 なお、当社グループは、当連結会計年度より第１四半期連結財務諸表を作成しております。

（２）財政状態に関する説明

  ①資産、負債及び純資産の状況

  (資産)

当第１四半期連結累計期間末における総資産は481,657千円となりました。うち、流動資産合計は376,089千

円、固定資産は105,568千円であります。

流動資産の主な内容と致しましては、現金及び預金158,488千円、売掛金128,617千円であります。

固定資産の主な内容と致しましては、有形固定資産1,840千円、無形固定資産64,364千円、投資その他の資産

39,362千円であります。

（負債）

当第１四半期連結累計期間末における総負債は386,226千円となりました。うち、流動負債合計は279,210

千円、固定負債は107,015千円であります。

流動負債の主な内容と致しましては、買掛金98,993千円、短期借入金85,014円であります。

固定負債の主な内容と致しましては、長期借入金105,751千円であります。

（純資産）

当第１四半期連結累計期間末における純資産は95,431千円となりました。純資産の主な内容と致しまして

は、資本金118,992千円、利益剰余金△73,812千円であります。

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社は、多様な商品提供による新規顧客の獲得と共に、従来から確保してきたリピーター層を中心とする顧客

基盤を基礎として業績の進展に努めます。また、引き続き積極的な販促活動・宣伝効果を狙った戦略を通じて業

容の拡大に努め、上質なサービスを提供し続けるよう努めます。

 以上を踏まえ、通期の見通しといたしましては、LCCを含めた航空会社の取扱社数拡大や、サイトのリニューア

ル等により、営業収益は1,350百万円（前連結会計年度比51.1％増）、知名度向上や、取扱高シェア拡大に伴う広

告宣伝費等の増加により、営業利益は176百万円（同471.2％増）、経常利益は170百万円（同562.1％増）、当期

純利益は130百万円（同517.6％増）を予想しております。

㈱アドベンチャー(6030) 平成 26 年６月期 第 1 四半期決算短信

―3―

２．四半期連結財務諸表

（１）四半期連結貸借対照表

  (単位：千円)

前連結会計年度

(平成26年６月30日)
当第１四半期連結会計期間

(平成26年９月30日)

資産の部

  流動資産

    現金及び預金 117,797 158,488

    売掛金 90,251 128,617

    たな卸資産 30,428 16,206

    その他 43,424 72,776

    流動資産合計 281,900 376,089

  固定資産

    有形固定資産 1,240 1,840

    無形固定資産

   ソフトウェア 9,455 10,861

   ソフトウェア仮勘定 39,750 53,503

     無形固定資産合計 49,205 64,364

   投資その他の資産合計 38,811 39,362

    固定資産合計 89,258 105,568

  資産合計 371,159 481,657

㈱アドベンチャー(6030) 平成 26 年６月期 第 1 四半期決算短信

―4―

  (単位：千円)

前連結会計年度

(平成26年６月30日)
当第１四半期連結会計期間

(平成26年９月30日)

負債の部

  流動負債

    買掛金 102,803 98,993

    短期借入金 47,513 85,014

    1年以内返済予定の長期借入金 26,628 26,628

  未払法人税等 360 4,784

    その他 62,574 63,790

    流動負債合計 239,878 279,210

  固定負債

    長期借入金 112,408 105,751

    その他 1,330 1,264

    固定負債合計 113,738 107,015

  負債合計 353,617 386,226

純資産の部

  株主資本

    資本金 89,000 118,992

    資本剰余金 54,000 54,000

    利益剰余金 △123,225 △73,812

    株主資本合計 19,774 99,179

  その他の包括利益累計額

    為替換算調整勘定 △2,223 △3,747

    その他の包括利益累計額合計 △2,223 △3,747

  純資産合計 17,541 95,431

負債純資産合計 371,159 481,657

㈱アドベンチャー(6030) 平成 26 年６月期 第 1 四半期決算短信

―5―

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第１四半期連結累計期間

 (単位：千円)

当第１四半期連結累計期間
(自  平成26年７月１日
至  平成26年９月30日)

  営業収益 397,357

  営業費用 340,240

  営業利益 57,116

  営業外収益

    受取利息 9

    その他 11

    営業外収益合計 21

  営業外費用

    支払利息 1,230

    その他 3

    営業外費用合計 1,233

  経常利益 55,904

  税金等調整前四半期純利益 55,904

  法人税、住民税及び事業税 4,390

  法人税等調整額 2,101

  法人税等合計 6,492

  少数株主損益調整前四半期純利益 49,412

  少数株主利益 ―

  四半期純利益 49,412

㈱アドベンチャー(6030) 平成 26 年６月期 第 1 四半期決算短信

―6―

四半期連結包括利益計算書

第１四半期連結累計期間

 (単位：千円)

当第１四半期連結累計期間
(自  平成26年７月１日
至  平成26年９月30日)

少数株主損益調整前四半期純利益 49,412

その他の包括利益

  為替換算調整勘定 △1,514

  その他の包括利益合計 △1,514

四半期包括利益 47,898

（内訳）

  親会社株主に係る四半期包括利益 47,898

  少数株主に係る四半期包括利益 ―

㈱アドベンチャー(6030) 平成 26 年６月期 第 1 四半期決算短信

―7―

（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

    該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

当社は平成26年７月１日付で、イーストベンチャーズ投資事業有限責任組合から第三者割当増資の払込を

受けました。この結果、当第１四半期連結累計期間において資本金が29,992千円増加し、当第１四半期連結

会計期間末において資本金が118,992千円となっております。

（セグメント情報等）

当社グループは、オンライン事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しておりま

す。